
Contacto

Teléfono +34 942202769
Fax +34 942202639
Correo Electrónico contratacion.dg@scsalud.es

Dirección Postal

Avda. Cardenal herrera Oria, s/n
(39011) Santander España
ES13

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente HV/2018/0/0030
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-04-2019 a
las 09:12 horas.

Entidad Adjudicadora

Servicio Cántabro de Salud
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.scsalud.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6%2FheLO3y75IQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: P.I.- Monitores hemodinámica Unidad Crítica de Coronarias (14).

Valor estimado del contrato 152.460 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 184.476,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 152.460 EUR.

Clasificación CPV
33195000 - Sistema de monitorización de los pacientes.

Plazo de Ejecución
60 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES13

Dirección Postal

España

INCUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS RELATIVAS A INFORMATICA

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 23/04/2019

http://www.scsalud.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6%2FheLO3y75IQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4d97445e-6978-4c62-8c47-aaec23025a32


LugarSOBRE C

Contacto

Teléfono +34 913491319
Fax +34 913491441

Dirección Postal

Avenida General Perón 38, planta 8
(28020) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 913491319
Fax +34 913491441

Dirección Postal

Avenida General Perón 38, planta 8
(28020) Madrid España

Ofertas recibidas 1

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

24 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://tribunalcontratos.gob.es

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://tribunalcontratos.gob.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/02/2019 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/02/2019 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://tribunalcontratos.gob.es
https://tribunalcontratos.gob.es


Lugar

Gerencia Servicio Cántabro de Salud - Planta Baja

Dirección Postal

Avda Cardenal Herrera Oria s/n
(39011) Santander España

SOBRE/S A

Apertura sobre administrativa
El día 13/03/2019 a las 09:00 horas

Lugar

Gerencia Servicio Cántabro de Salud - Planta Baja

Dirección Postal

Avda Cardenal Herrera Oria s/n
(39011) Santander España

SOBRE/S B

Apertura sobre oferta técnica
El día 20/03/2019 a las 09:10 horas

Gerencia Servicio Cántabro de Salud - Planta Baja

Dirección Postal

Avda. Cardenal Herrera Oria, s/n
(39011) Santander - Cantabria España

Apertura sobre oferta económica
El día 17/04/2019 a las 09:40 horas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Almacenamiento de más de 10 horas de tendencias durante el transporte.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 0.3Ponderación 
Batería del módulo de transporte de hasta 4 horas.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 0.2Ponderación 

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
Periodo de garantía

: OtrosSubtipo Criterio 
: 0.5Ponderación 

Peso del módulo de transporte con pantalla integrada, inferior a 2,5 Kg.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 0.3Ponderación 



Plan de formación al personal médico y personal de enfermería.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 0.5Ponderación 
Plazo de entrega

: OtrosSubtipo Criterio 
: 0.5Ponderación 

Plazo para la instalación y puesta en funcionamiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 0.5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Almacenamiento continuo durante el transporte de al menos los últimos 500 eventos de alarmas, con sus
correspondientes tiras de parámetros que han generado dichas alarmas.

: 0.2Ponderación 
Almacenamiento de +100 eventos, con posibilidad de impresión y/o visualización de los mismos.

: 0.2Ponderación 
Almacenamiento de 96 horas de tendencias.

: 0.2Ponderación 
Control total de la monitorización desde el módulo de transporte o desde el monitor de paciente.

: 0.2Ponderación 
Dispondrá de varios niveles de alarma acústica y luz de alarma visible 360º.

: 0.3Ponderación 
El control de la monitorización se realizará mediante pantalla táctil y mando rotatorio.

: 0.2Ponderación 
El permitir desplazar al paciente sin necesidad de monitor de transporte adicional, ni desconectar cables ni conectar
módulos de un monitor a otro.

: 0.2Ponderación 
Incluye soporte para colocación del monitor en los sistemas suspendidos existentes en las unidades.

: 0.2Ponderación 
La pantalla/monitor no deberá tener ventiladores, con el fin de reducir el ruido y evitar la propagación de gérmenes.

: 0.2Ponderación 
Módulo de transporte que esté diseñado con protecciones anticaídas.

: 0.2Ponderación 
Pantalla del monitor mayor de 20''.

: 0.3Ponderación 
Pantalla giratoria del módulo de transporte, para que sea visible desde todos los lados de la cama.

: 0.2Ponderación 
Visualización de +12 canales en la pantalla.

: 0.2Ponderación 
Visualización de los datos hemodinámicos del paciente y al mismo tiempo utilización de las aplicaciones sin tapar dichos
parámetros y curvas hemodinámicas.

: 0.2Ponderación 
Visualización de otros monitores remotos cuando los monitores están en red.

: 0.2Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QnKSGjMV9j0Sugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000003953730 |  2019-373625 | Fri, 26 Apr 2019 09:12:40:007 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
79018998598014994842753309617094789147 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QnKSGjMV9j0SugstABGr5A%3D%3D

